

Sprawozdanie
z działalności Zarządu
Towarzystwa Przyjaciół Będzina
za okres od 22 marca 2019 do 19 marca 2020 roku



Będzin, 5 marca 2020

Towarzystwo Przyjaciół Będzina
plac prof. W. Wójcika 1, Będzin 42-500
Telefon: +48 32 724 95 93 E-mail: tpb@towarzystwo.bedzin.pl
www.towarzystwo.bedzin.pl



JESTEŚMY ORGANIZACJĄ
POŻYTKU PUBLICZNEGO



KRS: 0000126752



Szanowni Państwo, Przyjaciele Będzina!

Minął kolejny rok działalności naszego Towarzystwa, a jednocześnie drugi rok kadencji Zarządu, którego praca zostanie poddana dzisiaj Państwu ocenie. Zarząd, realizując cele statutowe i uchwały Walnego Zgromadzenia, kontynuował stałe formy działalności, a także inicjował nowe przedsięwzięcia.

27 kwietnia wspólnie z Romanem Kowenią zorganizowaliśmy kolejny **Będziński Spacer Fotograficzny**, łącząc tę wyjątkową imprezę z obchodami **Dnia Ziemi**.

11 maja odbyła się tradycyjna **Majówka z Towarzystwem**, tym razem celem naszej wyprawy były atrakcje ziemi świętokrzyskiej - opactwo cysterskie w Jędrzejowie, skansen w Tokarni i zamek Chęciny.

23 maja, wyjątkowo w kościele p.w. Świętej Trójcy a nie w PSM, odbył się kolejny, jubileuszowy XV. koncert z cyklu **Dziękuję Ci Mamo!** W 2019 roku część artystyczną koncertu wypełniły arie i pieśni Stanisława Moniuszki, w wykonaniu artystów zaproszonych przez ks. Pawła Sobierajskiego.

W czerwcu odbył się kolejny **Jarmark Rzemiosła i Rękodzieła**. Towarzystwo tradycyjnie wspierało tę wyjątkową imprezę organizując Galerię na murach i kiermasz z regionalnymi publikacjami.

Po wakacjach, 26 września zainaugurowaliśmy w MiPBP kolejny sezon kulturalny imprezą z cyklu **Jeden z nas**, której bohaterem był Zbigniew Zawiślak. Podczas tego wieczoru wręczyliśmy tytuł Członka Honorowego TPB Zbigniewowi.

18 października powróciliśmy natomiast do Starej Olejarni na Małobądku organizując czwarty **Wieczór Włoski**. Imprezę poprowadziła Olga Lubecka, a uświetniły koncert arii i pieśni rodem ze słonecznej Italii oraz degustacja włoskich specjałów. Podczas wieczoru wręczyliśmy tytuł Członka Honorowego TPB Markowi Paskowi.

W dniach 1. 2. i 3. listopada prowadziliśmy na będzińskich cmentarzach **XVI. Będzińską Kwestę**. Wspólnie zebraliśmy rekordową kwotę **31 481 złotych i 77 groszy** co pozwoli nam w tym roku wykonać kompleksową renowację grobu socjalistów, bojowników PPS rozstrzelanych we wrześniu 1906 roku oraz poddać zabiegom konserwatorskim jeden z obiektów odnowionych przez nas w pierwszych latach trwania naszej akcji.

15 grudnia odbyła się **XVI. Będzińska Wigilia** zorganizowana pod patronatem biskupa sosnowieckiego, po raz trzeci na Syberce, gdzie zgromadziło się ponad 400 osób. Część artystyczną naszej wigilii wypełnił występ zespołu „Od - do”. Słowa uznania kieruję z tego miejsca do wszystkich, dzięki którym co roku możemy się spotkać przy największym w Zagłębiu wigilijnym stole pod chmurką, dziękuję darczyńcom, będzińskim restauratorom oraz budowniczym miasteczka wigilijnego.

9 stycznia **podsumowaliśmy rok 2019**, a Ci którzy przybyli na to spotkanie w Klubie pod Sową, otrzymali 30. kalendarz TPB, tym razem z grafiką Pani Małgorzaty Kędzior. Spotkanie było także okazją do przybliżenia projektu Babiniec, realizowanego przez Fundację Brama Cukermana.

30 stycznia z inicjatywy członkini naszego Towarzystwa dr hab. Iwony Jelonek, kolejny wieczór klubowy odbył się w gmachu **Wydziału Nauk Przyrodniczych UŚ**. Uczestnicy spotkania zwiedzili ekspozycję wydziałowego muzeum, a podczas wykładu poświęconego biomasie mogli zapoznać się

z genezą paliw kopalnych oraz najnowszymi wynikami badań dotyczącymi odnawialnych źródeł energii.

Również w styczniu wsparliśmy **26. Edycję Międzynarodowego Festiwalu Kołęd i Pastorałek**, fundując, wraz z klubem radnych TPB, jedną z nagród.

Bohaterem wieczoru tłustoczwartkowego był artysta plastyk **Zygmunt Honiek** i jego twórczość. Imprezę poprowadzili Władysław Skarżyński i Michał Fiuk. Jak każda tradycja Tłustego Czwartku w Towarzystwie wszyscy uczestnicy tego wyjątkowego wieczoru, a było to ponad 110 osób, mieli możliwość skosztowania wyrobów będziańskich cukierników – Tkaczów i Tomczyków.

Przez cały rok, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca na gzychowskim targowisku odbywa się **Będziański Targ Staroci**. Liderami tego projektu są Bożena i Jacek Pawlikowscy. W sezonie letnim Targowi Staroci towarzyszy **Klasyczna Niedziela**, czyli zlot zabytkowych pojazdów, nad którym czuwają rodzinie Gładyszowie i Gudowscy.

Rok 2019 był kolejnym niezwykle owocnym w obszarze **działalności wydawniczej** TPB. Jesienią ukazała się jedenasta edycja pocztówek „Będzin dawniej i dziś”, inna na tle poprzednich bo kolorowa i poświęcona Jurkowi Senderowi, z którym nieco ponad 10 lat temu wpadliśmy na pomysł tej wyjątkowej serii. Pocztówkom towarzyszyła teka z reprodukcjami barwionych fotografii w większym formacie.

Nieustająco skutecznie dbamy o wizerunek Towarzystwa, rozwijamy identyfikację wizualną naszego stowarzyszenia, a realizowane przez nas przedsięwzięcia relacjonowały lokalne media. Niezmiennie działają **strona internetowa** oraz **fanpage** Towarzystwa na FB.

Jak zawsze **poczet sztandarowy** wraz z delegacją Towarzystwa uczestniczył w uroczystościach świąt państwowych, a także niestety w uroczystościach pogrzebowych, towarzysząc w ostatniej drodze zmarłym członkom Towarzystwa.

Szanowni Państwo nasze Towarzystwo działa nieprzerwanie już trzy dekady, nie ma drugiego tak dużego i tak aktywnego stowarzyszenia w naszym mieście. To jest rzecz, z której musimy być szczególnie dumni. Każda impreza, każde spotkanie, wieczór klubowy i koncert, każdy wniosek o dotację i każda wydana publikacja - za wszystkim tym zawsze stoi czyjaś praca, zaangażowanie i włożony trud.

Pragnę wszystkim moim współpracownikom z Zarządu i Komisji Rewizyjnej, wszystkim członkom Towarzystwa, naszym sprawdzonym mecenasom... słowem wszystkim naszym sojusznikom - z całego serca podziękować.

Dziękuję za uwagę.

Towarzystwo Przyjaciół Będzina
Organizacja
Pozytko Pałki 10
Plac prof. Włodzimierza Wójcika 1
42-500 Będzin
KRS 0000126762 NIP 625-19-68-386

PREZES
Towarzystwa Przyjaciół Będzina
Marcin Łazár